
Забайкальский край 

Муниципальный район «Могойтуйский район» 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Ушарбайская средняя общеобразовательная школа» 

 ПР И КА З  

с. Ушарбай 

06.11.2020 г.                                                 № 194 

«Об организации работы МАОУ «Ушарбайская СОШ» в период с 09 ноября 

по 22 ноября 2020 года и проведении дополнительных санитарно – 

противоэпидемических (профилактических) мероприятий» 

 

      На основании приказа Министерства образования, науки и молодежной 

политики Забайкальского края от 06 ноябяря 2020 года № 1063, в целях 

реализации мер по улучшению санитарно – эпидемиологической обстановки 

в образовательных организациях Забайкальского края в соответствии 

требованиями санитарных правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно – 

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», учитывая предложения Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере  защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Забайкальскому краю  от 05 ноября 2020 года № 

8432, во исполнение Протокола совещания Оперативного штаба 

Забайкальского края по противодействию распространения новой 

коронавирусной инфекции, под председательством заместителя председателя 

Правительства Забайкальского края А.В.Гурулева №70-ОШ  от 05 ноября 

2020 года и приказа управления образования и молодежной политики 

администрации муниципального района «Могойтуйский район» № 260 от 

06.11.2020 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Установить с 09 ноября 2020 года по 15 ноября 2020 года 

включительно каникулы, с 16 ноября 2020 по 22 ноября включительно 

реализацию образовательных программ с использованием дистанционных 

образовательных технологий для обучающихся 1-5 классов; 

2. В период с 09 ноября 2020 года по 22 ноября 2020 года включительно, 

для обучающихся 6-11 классов осуществлять реализацию образовательных 

программ с использованием  дистанционных образовательных технологий; 

3. В период с 22 ноября 2020 года до особого распоряжения 

осуществлять реализацию с использованием дистанционных 

образовательных технологий один раз в неделю с проведением в указанные 

дни дезинфекционных мероприятий; 

4. Отменить на период с 09 ноября 2020 года по 22 ноября 2020 года все 

массовые, спортивные и иные мероприятия с участием обучающихся в 

условиях общеобразовательной организации; 



5. Провести разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) обучающихся о необходимости противодействия 

распространению коронавирусной инфекции (COVID-19), соблюдению 

профилактических мероприятий в период нахождения детей вне 

общеобразовательной организации, организации дополнительного 

образования детей с применением дистанционных образовательных 

технологий; 

6. Усилить контроль за соблюдением санитарно – эпидемиологических 

правил и проведением противоэпидемических мероприятий в 

общеобразовательной организации; 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

8.Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор школы:                                         С.Б. Мэдэгэй  

 

 

 
 


	Забайкальский край
	«Об организации работы МАОУ «Ушарбайская СОШ» в период с 09 ноября по 22 ноября 2020 года и проведении дополнительных санитарно – противоэпидемических (профилактических) мероприятий»
	На основании приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 06 ноябяря 2020 года № 1063, в целях реализации мер по улучшению санитарно – эпидемиологической обстановки в образовательных организациях Забайкаль...
	Директор школы:                                         С.Б. Мэдэгэй

